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“Zelta diploma” īpašniece 
Zanda Jefremova: 
“Vienkārši nevajag ielaist 
mācībās “robus”…”

Dome piešķir finansējumu 
ūdensvada izbūvei, palielinot  
SIA “Lielvārdes Remte” 
pamatkapitālu

Lielvārdes 
dejotāji 
svin sauli!

Ministru kabinets atbalstījis 
aizņēmuma piešķiršanu jaunās 
pirmsskolas izglītības ēkas būvniecībai 
Lielvārdē, Riekstu ielā 2 8. lpp.4. lpp.
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Š.g. 28. maijā tika pasniegti 
apbalvojumi “Lielvārdes novada 
Uzņēmēju gada balvas 2020” 
ieguvējiem. Šogad tika pa-
sniegtas balvas 8 nominācijās 
– “Gada debija 2020”, “Gada 
lauksaimnieks 2020”, “Ģimenes 
uzņēmums 2020”, “Iedzīvotā-
ju simpātija 2020”, “Lielākais 
darba devējs 2020”, “Lielākais 
uzņēmuma ienākuma nodokļa 
maksātājs 2020”, “Radošais 
pakalpojums 2020”, kā arī 
“Sociāli atbildīgākais uzņēmums 
2020”. Lai gan šogad skatītājiem 
nebija iespējas pasākumu vērot 
klātienē, tika piedomāts par īpa-
šu atmosfēru, sniedzot iespēju 
nomināciju ieguvējiem balvas 
saņemt Lielvārdes novada Kultū-
ras centra atjaunotajā zālē.

Lielvārdē godināti “Lielvārdes novada 
Uzņēmēju gada balvas 2020” ieguvēji

Nominācijā “Gada debija 2020” 
balvu saņēma 2020. gadā dibinā-
tais uzņēmums IK “Manful”, kas 
ražo vīriešiem paredzētus kosmēti-
kas produktus ar dabisku un drošu 
sastāvu. Tā dibinātājs Edijs Kauliņš 
stāsta, ka liela nozīme idejas attīstī-
šanā bija Lielvārdes novada pašval-
dības organizētajam biznesa ideju 
konkursam. Izrādās, uzņēmēja dibi-
nātājs jau kādu laiku gribējis izvei-
dot savu uzņēmumu, un nu bijusi 
tāda iespēja. Šobrīd pieejami 14 
produkti, un, kā norāda uzņēmu-
ma radītājs, IK “Manful” ir pirmais 

uzņēmums Latvijā, kas piedāvā tik 
plašu dabīgās kosmētikas klāstu 
vīriešiem. Edijs uzskata, ka mūsdie-
nu patērētājs arvien vairāk pievērš 
uzmanību produktu sastāvam, jo 
ikdienā pārāk daudz saskaramies ar 
ķīmiskiem savienojumiem gan kos-
mētikā, gan vidē un pārtikā. 

Nominācijā “Gada lauksaimnieks 
2020” balvu saņēma SIA “Agrofirma 
Lobe”. Tā valdes priekšsēdētājs stās-
ta, ka lauksaimniecības uzņēmums 
apstrādā gandrīz 4 000 ha zemi un 
audzē graudaugus un rapsi. Šobrīd 

tiek būvēti vēl divi graudu torņi, 
to ietilpība būs 6000 tonnas – tas 
ļaus tirgū nodrošināt konkurētspējī-
gāku cenu. Šobrīd uzņēmums strādā 
pie aizaugušo zemju iekopšanas un 
esošo lauku nostiprināšanas.

Nominācijā “Ģimenes uzņēmums 
2020” balvu saņēma zemnie-
ku saimniecība “Bricēni”. Ģimene, 
daloties ar savu pieredzes stāstu, 
pauž, ka sākumā maizītes cepšana 
bijusi priekš pašiem. Maizes cepša-
nā tiek ieguldīts īpašs sirds siltums, 
un tā tiek cepta pēc senām recep-

tēm – bez cukura, ar dabīgu ierau-
gu, pēc senām tradīcijām. Rudzu 
maizes recepti izveidoja ģimenes 
galva – tēvs. Drīz vien pieprasījums 
pēc mājās ražotās produkcijas pie-
auga, un ģimene izveidoja beķe-
reju “Bricēni”. Kā stāsta ģimene, 
pašiem veiksmīgi izdodas arī pro-
dukciju pārdot, jo to darot ar savu 
sirds siltumu.

Nominācijā “Lielākais darba 
devējs 2020” balvu ieguvis uzņē-
mums SIA “Māris & CO”. Kā norā-
da tā īpašnieks Māris Mālmeistars, 
uzņēmums darbojas jau 28 gadus 
un tam ir vairākas darbības sfēras 
– būvmateriālu tirdzniecība, sabied-
riskā ēdināšana, pārtikas tirdznie-
cība un pārtikas konditorejas ražo-
šana. Par spīti tam, ka pandēmi-
jas gads nav bijis viegls un tā laikā 
nācies pieņemt dažādus izaicinā-
jumus, ir izdevies saglabāt dar-
binieku skaitu līdzšinējā apjomā. 
Uzņēmuma vadītājs novērtē valsts 
piešķirtos dīkstāves pabalstus, jo, 
pateicoties tiem, darbinieki varēja 
saglabāt darbu un saņemt pilnvēr-
tīgu atalgojumu. Māris Mālmeistars 
saka, ka iegūt šo nomināciju ir liels 
gods un īpaši liels paldies jāsaka 
tieši darbiniekiem – par uzticību un 
lojalitāti vairāku gadu garumā.  

Nominācijā “Lielākais uzņēmu-
ma ienākuma nodokļa maksātājs 
2020” balvu ieguvis uzņēmums SIA 
“MRK Serviss” – enerģētikas uzņē-
mums, kas strādā vairākās nozarēs. 
Šogad investēti līdzekļi tieši uzņē-
muma attīstībā – iegādātas metāla 

liešanas un ciršanas iekārtas, kā arī 
drīzumā būs pieejama metāla grie-
šanas iekārta. Kā norāda uzņēmuma 
pārstāvis, uzņēmējam Lielvārdē būt 
ir patīkami – vārds “Lielvārde” bieži 
vien cilvēkiem izraisa patīkamas 
emocijas, turklāt Lielvārdes jostu 
zina visā Latvijā. Tāpat uzņēmuma 
pārstāvis norāda, ka ir patīkami pār-
steigts saņemt balvu atkārtoti – tas 
motivē, liek censties un apzināties 
savu ieguldījumu Lielvārdes novadā.

Nominācijā “Radošais pakalpo-
jums 2020” balvu ieguvis modes 
salons “Rirani dizains”. Salona gal-
venais virziens ir šūšana un mode-
lēšana, un tā īpašniece Inga Some 
stāsta, ka uzņēmējdarbība šūšanas 
jomā sākās 2012.gadā, kad viņai 
tika uzticēts šūt apģērbu vokālās 
studijas “Mikauši” bērniem. Salonā 
ir arī drēbes no Itālijas, tādēļ ir 
iespēja izvēlēties – pirkt dizainera 
produktu vai salona īpašnieces dari-
nātus tērpus. Salona un tā īpašnie-
ces sauklis ir “Esi neatkārtojama, esi 
vienreizēja”.

Nominācijā “Sociāli atbildīgākais 
uzņēmums 2020” balvu saņēma 
SIA “Māras Aptieka”.  Tā dibinātā-
ja Lāsma Krūmiņa ir uzņēmēja un 
farmaceite Jumpravas aptiekā, kas 
tika dibināta 1995.gadā un nosauk-
ta par godu tā brīža pieredzējušā-
kajai darbiniecei Mārai Skudrai. Kā 
norāda Lāsma Krūmiņa, līdz šim 
brīdim aptiekā godam nests Māras 
Skudras vārds. Lāsma sevi nosauc 
par misijas cilvēku un uzskata, ka 
misiju vieglāk ir realizēt mazākos 
pagastos kā lielās pilsētās, vienlai-
kus uzsverot, ka labas lietas darīt 
ir ļoti viegli – tās vienkārši notiek.

Nominācijā “Iedzīvotāju simpā-
tija” balvu šogad ieguva kondito-
rejas veikaliņš “Dailas konditore-
ja”. Kā stāsta uzņēmuma dibinātāja 
Daila Vanaga, šī gada 18.novembrī 
apritēs jau 9 gadi, kopš viņa sāku-
si savu uzņēmējdarbību – sākotnēji 
mājražotājas darbu uzsākot savās 
mājās. Daila Vanaga saka sirsnī-
gu paldies visiem, kas izvirzījuši 
viņas kandidatūru nominācijā, un 
novēl arī citiem tiekties pēc saviem 
sapņiem, norādot, ka, lai kaut ko 
sasniegtu, ir jāstrādā, jābūt pacietī-
gam un pārliecinātam. 

Sveicam “Lielvārdes nova-
da Uzņēmēju gada balvas 2020” 
nominantus un apbalvojumu saņē-
mējus! 
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Domes ārkārtas sēdē Nr. 9 pieņemtie lēmumi:
•	 Apstiprināta dalība Valsts kultūrkapitāla fonda izsludinātajā projektu konkursā ar 

projekta pieteikumu “Literāras sarunas Lielvārdē”;
•	 Apstiprināta dalība Izglītības un zinātnes ministrijas (IZM) un Jaunatnes starptautisko 

programmu aģentūras (JSPA) organizētajā  projektu konkursā “Atbalsts jauniešiem COVID-19 
pandēmijas radīto seku mazināšanai”;

•	 Atļauts Lielvārdes pamatskolai veikt iepirkuma procedūru automašīnas iegādei.

Domes sēdē Nr. 10 pieņemtie lēmumi:
•	 Apstiprināts Lielvārdes novada pašvaldības 2020.gada publiskais pārskats;
•	 Izdoti saistošie noteikumi Nr.5 “Grozījumi Lielvārdes novada domes 2012.gada 30.maija 

saistošajos noteikumos Nr.7 “Par atkritumu apsaimniekošanu Lielvārdes novadā””.
•	 Apstiprināts nolikums Nr.6 “Lielvārdes novada pašvaldības Daudzdzīvokļu dzīvojamai 

mājai funkcionāli nepieciešamā zemes gabala pārskatīšanas komisijas nolikums”;
•	 Izveidota daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā zemes gabala 

pārskatīšanas komisija;
•	 Atļauts Lailai Robežniecei savienot Lielvārdes novada bāriņtiesas priekšsēdētāja amatu 

ar Lielvārdes novada vēlēšanu komisijas locekļa amatu 2021.gada pašvaldību vēlēšanās;
•	 Atļauts Sandrai Rībai savienot Lielvārdes novada bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieka 

amatu ar Lielvārdes novada vēlēšanu komisijas locekļa amatu 2021.gada pašvaldību 
vēlēšanās;

•	 Atcelts Lielvārdes novada domes 2021.gada 24.februāra sēdes lēmums Nr.64 “Par 
pašvaldības nekustamā īpašuma Daugavas iela 6, Jumpravā, Jumpravas pagastā, Lielvārdes 
novadā, nedzīvojamo telpu nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu”;

•	 Piešķirts Lielvārdes novada pašvaldības finansējums sabiedrisko aktivitāšu dažādošanas 
projektiem:

  *	1 000,00 EUR projekta “Ar otas pieskārienu” īstenošanai;
  *	1 000,00 EUR projekta “RadoŠums. Lielvārdes Pensionāru biedrības 20 gadi” īstenošanai.
•	 Mainīts zemes vienībai “Aviekstes”, Lēdmanes pagastā, ar kadastra apzīmējumu 

74640010107 (platība 3,31 ha) esošais nekustamā īpašuma lietošanas mērķis  individuālo 
dzīvojamo māju apbūve (kods 0601) uz lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101);

•	 Noteikts zemes vienības Laivu ielā 3, Lielvārde, ar kadastra apzīmējumu 7130020009 
daļai, platība 7887 m2, nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – rūpnieciskās ražošanas 
uzņēmumu apbūve (kods 1001);

•	 Uzsākta daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām funkcionāli nepieciešamo zemes gabalu 
pārskatīšana Raiņa ielas, Lielvārdē, daudzdzīvokļu dzīvojamo māju kvartālā, Lielvārdes 
novada pašvaldības nekustamajā īpašumā Raiņa ielā 7C, Lielvārdē, kadastra Nr.74130020540;

•	 Atsavināšanai nodots Lielvārdes novada pašvaldības nekustamais īpašums – dzīvoklis 
Nr.3, “Viešļi 1”, Jumpravas pagastā, Lielvārdes novadā;

•	 Lēdmanes pamatskolai piešķirts finansējums līdz 6  008  EUR apmērā trīs interaktīvo 
ekrānu iegādei;

•	 Apstiprināti Lielvārdes novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma 
Puškina iela 43A, Lielvārdē, Lielvārdes novadā, kadastra numurs 7413 001 0840, kadastra 
apzīmējums 7413 001 0836, 2021.gada 6.maija Izsoles rezultāti;

•	 Apstiprināti Lielvārdes novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma 
Puškina iela 43B, Lielvārdē, Lielvārdes novadā, kadastra numurs 7413 001 0839, kadastra 
apzīmējums 7413 001 0837, 2021.gada 6.maija Izsoles rezultāti;

•	 Apstiprināti Lielvārdes novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Kastaņi”, Lēdmanes 
pagastā, Lielvārdes novadā, kadastra numurs 7464 006 0262, 2021.gada 6.maija Izsoles rezultāti;

•	 Nodoti atsavināšanai Lielvārdes novada pašvaldībai piederoši nekustamie īpašumi 
Lielvārdē

Nr.
p.k. 

Nekustamā
īpašuma
nosaukums

Zemes vienības 
kadastra 
apzīmējums

Platība
ha

Teritorijas zonējums saskaņā ar Lielvārdes 
novada teritorijas plānojumu 2016.-2017.
gadam

1. Lāčplēša iela 22A 7413 002 0956 0,0574 Dabas un apstādījumu teritorija (starpga-
bals, ir atsavināšanas ierosinājums)

2. Lāčplēša iela 24C 7413 002 0957 0,2063 Dabas un apstādījumu teritorija (starpga-
bals, ir atsavināšanas ierosinājums)

3. Lāčplēša iela 26B 7413 002 0958 0,0410 Dabas un apstādījumu teritorija (starpga-
bals, ir atsavināšanas ierosinājums)

4. Lāčplēša iela 28B 7413 002 0959 0,1821 Dabas un apstādījumu teritorija (starpga-
bals, ir atsavināšanas ierosinājums)

5. Slimnīcas iela 1C 7413 002 0961 0,1933 Dabas un apstādījumu teritorija (starpga-
bals, ir atsavināšanas ierosinājums)

6. Ošu iela 4A 7413 002 0963 0,1044 Dabas un apstādījumu teritorija (starpga-
bals,ir atsavināšanas ierosinājums)

•	 Pagarināts Lielvārdes novada pašvaldības un dzīvokļu īpašnieku biedrības “Avotu 
nams 7”, 2020.gada 7.maijā noslēgtā nedzīvojamo telpu nomas līguma Nr.LNP10.1-3/20/3 
termiņš uz vienu gadu;

•	 Apstiprināta dalības maksa Lielvārdes novada Kultūras centra 2021.gada plānotajos 
Vakara tirdziņos: Lielvārdes novadā reģistrētam komersantam, biedrībai vai fiziskai personai 
– 1,00 euro; citiem komersantiem, biedrībām, juridiskām personām – 3,00 euro;

•	 Izdarīti grozījumi Lielvārdes novada kultūras centra un SIA “Veina Plus” 2007.gada 
14.jūnijā noslēgtajā nedzīvojamo telpu līgumā Nr.8-2/7-07, kas atļauj izmantot ēkai 
piegulošo teritoriju sezonas tirdzniecības vietas ierīkošanai;

•	 Piešķirti Lielvārdes novada pašvaldības apbalvojumi „PATEICĪBA”  un naudas balvas par 
augstiem sasniegumiem starptautiskajos konkursos 2020./2021. mācību gadā Lielvārdes 
novada mūzikas un mākslas skolas kolektīviem un audzēkņiem. 

•	 Piešķirti Lielvārdes novada pašvaldības apbalvojumi „PATEICĪBA” un naudas balvas 
par ieguldīto darbu bērnu un jauniešu sagatavošanai dalībai starptautiskajos konkursos 
2020./2021. mācību gadā Lielvārdes novada mūzikas un mākslas skolas pedagogiem un 
Lielvārdes novada Kultūras centra darbiniekiem;

•	 Zandai Jefremovai piešķirts Lielvārdes novada pašvaldības apbalvojums „ATZINĪBA” par 
nozīmīgu ieguldījumu un izciliem sasniegumiem izglītības jomā un Lielvārdes novada tēla 
popularizēšanā;

•	 Andrai Alksnei piešķirts Lielvārdes novada pašvaldības apbalvojums „ATZINĪBA” par 
profesionālu un ilggadēju ieguldījumu Lielvārdes pamatskolas attīstībā;  

•	 Mārim Rogam piešķirts Lielvārdes novada pašvaldības apbalvojums „ATZINĪBA” par 
profesionālu un ilggadēju ieguldījumu Lielvārdes pamatskolas attīstībā;

•	 Vijai Plūmei piešķirts Lielvārdes novada pašvaldības apbalvojums „ATZINĪBA” par 
profesionālu un ilggadēju darbu Jumpravas pagasta izglītības iestādēs.  

Domes ārkārtas sēdē Nr. 11 pieņemtie lēmumi:
•	 Palielināts pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “LIELVĀRDES REMTE” 

pamatkapitāls ūdensvada izbūvei Rembates ielā un Meža ielā, Lielvārdē;
•	 Nolemts neizmantot pirmpirkuma tiesības uz nekustamajiem īpašumiem Lāčplēša ielā 

52A un Lāčplēša ielā 21A, Lielvārdē

Lai informētu sabiedrību par pašvaldības 
un tās institūciju mērķiem un rezultātiem, 
kā arī piešķirto valsts budžeta līdzekļu 
izlietošanu iepriekšējā gadā, pašvaldība 
katru gadu, pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 2. 
punktu un 72. pantu, Publisko aģentūru 
likuma 27. panta otro un trešo daļu, likuma 
„Par budžeta un finanšu vadību” 14. panta 
3. daļu un Ministru kabineta 2010. gada 5. 

maija noteikumiem Nr.413 „Noteikumi par 
gada publiskajiem pārskatiem”, sagatavo 
aizvadītā gada publisko pārskatu. Lielvārdes 
novada pašvaldības 2020. gada publiskais 
pārskats tika apstiprināts 26. maija domes 
sēdē nr. 10, un ar to iespējams iepazīties 
www.lielvarde. lv sadaļā „Publiskais 
pārskats”. Publiskais pārskats ir pieejams 
arī Klientu apkalpošanas centrā Lielvārdes 
novada pašvaldībā Raiņa ielā 11A, 1. stāvā. 

Domē apstiprināts Lielvārdes novada 
pašvaldības 2020. gada publiskais pārskats

SIA “Lielvārdes Remte” 2021. gada vasarā turpina organizēt sadzīves kanalizācijas tīkla izbūvi Lielvār-
dē. Ņemot vērā, ka jūlijā Rembates ielā un Meža ielā Lielvārdē tiks uzsākta sadzīves kanalizācijas tīkla 
izbūve, pieņemts lēmums vienlaikus šeit izbūvēt centralizēto ūdensvadu. 4. jūnijā Lielvārdes novada 
dome lēma palielināt SIA “Lielvārdes Remte” pamatkapitālu par 600 000 EUR, kas paredzēti ūdensva-
da izbūvei Rembates un Meža ielās.

Dome piešķir finansējumu  
ūdensvada izbūvei, palielinot  
SIA “Lielvārdes Remte” pamatkapitālu

“Lielvārdes iedzīvotāju dzīves 
kvalitāti varam uzlabot, racionāli 
izmantojot piešķirtos pašvaldības 
finanšu līdzekļus dzeramā ūdens 
tīkla ierīkošanai.   Būvdarbi notiks 
secīgi – jau jūlijā Rembates un 
Meža ielās notiks sadzīves 
kanalizācijas tīkla izbūves darbi, 
tādēļ ir likumsakarīgi vienlaikus 
nodrošināt centralizētā ūdensvada 
tīkla būvdarbus. Ūdensvada 
izbūve pakāpeniski noritēs 
arī citviet – saskaņā ar plānu, 
jūnijā tiks uzsākti kanalizācijas 
un ūdensvada izbūves darbi arī 
Uzvaras ielā posmā no Lauku līdz 
Liepu ielai. Veicamo darbu grafiks 

ir saspringts, jo līdz būvdarbu 
sezonas beigām ir jāveic Meža 
ielas posma (no Romas Katoļu 
baznīcas līdz Rembates ielai) un 
Uzvaras ielas posma (no Rembates 
ielas līdz Liepu ielai) atjaunošanas 
būvdarbi,” saka Lielvārdes novada 
pašvaldības izpilddirektore Inga 
Reķe, vienlaikus norādot, ka 
dzeramā ūdens kvalitāte būs 
jāturpina uzlabot arī turpmākajos 
gados, un nākamie ūdensvada 
posmi, ko   paredzēts izbūvēt,   ir 
Rembates ielas atzari – Putnu un 
Pļavu ielā, arī Puškina ielā. Šie 
būvdarbi tiks plānoti 2022. gadā.

Kā iepriekš ziņots, iespēja 

ŪDENSVADA IZBŪVE OTRĀ PUSĒ DZELZCEĻAM, LIELVĀRDĒ

Izbūvējamais ūdensvads 1.kārta: Rembates ielā - 1468m ar pievadiem līdz sarkanajām 
līnijām.

Izbūvējamais ūdensvads 2.kārta: Meža ielā - 1268m ar pievadiem līdz sarkanajām līnijām.

Izbūvējamais ūdensvads Uzvaras ielā posmā no Lauku ielas līdz Liepu ielai 23 - 1311m ar
pievadiem līdz sarkanajām līnijām.

pieslēgties ūdensvadam pēc tā 
izbūves visās iepriekš minētajās 
ielās būtu aptuveni 150 
mājsaimniecībām. Apkārt nav lielu 
ūdenstilpņu, tādēļ ūdens daudzums 
turpat esošajās akās, īpaši vasarās, 
nav pietiekams, turklāt svarīgi, 
ka arī dzeramā ūdens kvalitāte 
pēc pieslēgšanās ūdensvadam 
šajās mājsaimniecībās būtiski 
uzlabotos. Apzinoties, ka arī citiem 
iedzīvotājiem šī problēma varētu 
būt aktuāla, pašvaldība ūdensvada 
pieslēguma izbūvi plāno realizēt 
pakāpeniski, vienlaikus ņemot vērā 
vajadzības arī citos pilsētas ielu 
posmos. 
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Lielvārdes novada pašvaldība informē, ka no 31.maija, ievēro-
jot drošības noteikumus, darbību atsācis Klientu apkalpošanas 
centrs, Raiņa ielā 11A, Lielvārdē.  Iedzīvotāji norēķinus var veikt 
pašvaldības kasēs  Lielvārdē, kā arī Lēdmanes un Jumpravas 
pagastos.

Ogres novada pašvaldības vēlēšanu komisija novada pašvaldību domes vēlēšanām 2021. gada 5. jūni-
jā bija reģistrējusi 12 deputātu kandidātu sarakstus. Kā zināms, 2021.gada 1. jūlijā Lielvārdes novads 
kopā ar Ķeguma un Ikšķiles novadiem apvienosies jaunajā – apvienotajā Ogres novadā. Balsošanā par 
Ogres apvienotā novada kandidātu sarakstiem piedalījās 17 277 vēlētāji – 32,28 procenti no jaunvei-
dojamā Ogres novada vēlēšanu apgabalā reģistrēto vēlētāju skaita.

1. jūnijā Ministru kabinets lēma par aizņēmumu piešķiršanu pašvaldībām jaunu pirmsskolas izglītības iestāžu būvniecībai vai esošu 
pirmsskolas izglītības iestāžu paplašināšanai. Aizņēmumi tiks piešķirti septiņiem pirmsskolas izglītības iestāžu projektiem visā Latvijā, 
tostarp jaunajai izglītības iestādei Lielvārdē Meža ielā 18A.

Pašvaldības paveiktie darbi 
2021. gada maijā

•	 Lāčplēša laukumā un skvērā 
notiek bruģa seguma ieklāšana. 
Centra laukumā turpinās ūdens 
sistēmas izbūves darbi. 

•	 Realizējot Raiņa ielas 
atjaunošanu (no Slimnīcas līdz 
Gaismas ielai), turpinās ietves 
konstrukcijas un betona bruģa 
seguma izbūves darbi. Raiņa ielā 
no Slimnīcas ielas krustojuma līdz 
Gaismas ielai kopā ir ap 80 aku, 
un komunikāciju turētāji veikuši 
visu avārijas stāvoklī esošo aku 
remontu. 

•	 Noslēgts līgums ar Valsts 
kasi par aizdevuma saņemšanu 
Raiņa ielas 3.posma (no Gaismas 
ielas līdz Edgara Kauliņa alejai) 
un Austriņu ceļa atjaunošanai. 

•	 Riekstu-Gobu ielā 21.maijā 
ieklāts asfaltbetona segums un 
veikta piebraucamā ceļa asfal-
tēšana pie baznīcas. Turpinās 
objekta labiekārtošanas darbi. 

•	 Ministru kabinets atbalstījis 
aizņēmuma piešķiršanu jaunās 
pirmsskolas izglītības ēkas būv-
niecībai Lielvārdē, Riekstu ielā 2. 
Jau šī gada jūnijā tiks izsludināts 
iepirkums jaunā bērnudārza ēkas 

būvniecībai.
•	 Būvniecības informācijas 

sistēmā saskaņošanai iesniegti 
pirmie divi būvprojekti – Meža 
un Uzvaras ielas pārbūvei - 5 
ielu (Rembates, Stacijas, Uzvaras, 
Meža un Pumpura ielas) posmu 
pārbūvei pēc ūdenssaimniecības 
projekta beigām. Vides aizsar-
dzības un reģionālās attīstības 
ministrijā ir iesniegts pieteikums 
par atļauju saņemt Valsts kases 
aizdevumu. 

•	 Izsludināts iepirkums ratiņ-
krēslu iegādei specializēto darb-
nīcu telpu aprīkošanai projek-
ta “Pakalpojumu infrastruktūras 
attīstība deinstitucionalizācijas 
plānu īstenošanai” ietvaros. 

•	 Noslēdzies iepirkums un 
noslēgts līgums par “Gaismas” 
teritorijas (“Aivu” laukums pie 
Lēdmanes Tautas nama un baz-
nīcas) labiekārtošanu. 

•	 Noslēdzies iepirkums un 
noslēgts līgums planšetdatoru 
iegādei Edgara Kauliņa Lielvārdes 
vidusskolas vajadzībām. 

Inga Reķe,
pašvaldības izpilddirektore

Paziņojums par pašvaldību vēlēšanu rezultātiem  apvienotajā Ogres novadā

Vēlēšanu nodrošināšanai 
Ogres novada vēlēšanu apgabalā 
darbojās 27 vēlēšanu iecirkņi. 
Iespēju nobalsot iepriekš – 31. 
maijā, 3. un 4. jūnijā – izmantoja 
6046 vēlētāji, vēlēšanu dienā, 5. 
jūnijā, vēlēšanu iecirkņos balsoja 
11023 vēlētāji, 198 vēlētāju balsoja 
viņu atrašanās vietā (dzīvesvietā, 
slimnīcā, pansionātos).

11 Latvijas Republikas pilsoņi, 
kuri pastāvīgi dzīvo vai kuri 
vēlēšanu laikā uzturas citā valstī 
un bija reģistrējušies Vēlētāju 
reģistrā, balsoja pa pastu (pa pastu 
saņemtās balsis skaitīja Ogres 
novada pašvaldības vēlēšanu 
komisija).

Visi vēlēšanu iecirkņi tika slēgti 5. 
jūnijā plkst. 20.00. Atverot vēlēšanu 
kastes un sašķirojot no tām izņemtās 
vēlēšanu aploksnes, par derīgām 
atzītas 17267 aploksnes un par 
nederīgām 21 aploksne. Atverot 
derīgās aploksnes, konstatēts, ka 
142 aploksnēs ievietotas vairāku 
deputātu kandidātu sarakstu zīmes, 
savukārt 23 aploksnes bija tukšas. 
Sašķirojot no derīgajām aploksnēm 
izņemtās vēlēšanu zīmes, par 
derīgām atzītas 17102 vēlēšanu 
zīmes. 

Saskaitot par katru deputātu 
kandidātu sarakstu nodotās derīgās 
vēlēšanu zīmes, konstatēts, ka 
jaunveidojamā Ogres novada 
pašvaldības domes vēlēšanās 
Pašvaldības domes vēlēšanu 
likumā noteikto 5 procentu barjeru 
pārvarējuši 6 kandidātu saraksti, 
iegūstot balsu skaitam atbilstošu 
deputātu vietu skaitu domē, un 
tie ir: Nacionālā apvienība “Visu 
Latvijai!”-“Tēvzemei un Brīvībai/
LNNK”, “LATVIJAS ZEMNIEKU 
SAVIENĪBA”, Latvijas Zaļā partija – 8 
450 balsis (48,94%), 13 deputātu 
vietas; Jaunā VIENOTĪBA – 1 607 
balsis (9,31%), 2 deputātu vietas;

Politiskā partija “Latvijas Reģionu 

Apvienība” – 1 553 balsis (8,99%), 
2 deputātu vietas;

“Kustība “Par!”” – 1 143 balsis 
(6,62%), 2 deputātu vietas;

“Latvijas attīstībai”, VIDZEMES 
PARTIJA – 1 019 balsis (5,90%), 2 
deputātu vietas;

Nacionālā Savienība TAISNĪGUMS 
– 1 016 balsis (5,88%), 2 deputātu 
vietas.

Piecu procentu barjeru nav 
pārvarējuši, līdz ar to deputātu 
vietu sadalē pašvaldības domē 
nepiedalās 6 deputātu kandidātu 
saraksti:

APVIENĪBA IEDZĪVOTĀJI – 711 
balsis (4,12%);

“Saskaņa” sociāldemokrātiskā 
partija – 636 balsis (3,68%);

Jaunā konservatīvā partija – 654 
balsis (3,79%);

Politiskā partija “KPV LV” – 232 
balsis (1,34%);

“Latvijas Krievu savienība” – 64 
balsis (0,37%);

Jaunā Saskaņa – 17 balsis 
(0,10%).

Balsu skaitu katram deputāta 
kandidātam aprēķina, no attiecīgā 
kandidātu saraksta derīgo vēlēšanu 
zīmju skaita atņemot svītrojumu 
skaitu un pieskaitot atzīmes “+” 
skaitu. Saskaitot derīgajās vēlēšanu 
zīmēs vēlētāju izdarītās atzīmes 
“+” un svītrojumus, katrā sarakstā 
deputātu kandidāti tika sarindoti 
atbilstoši saņemto balstu skaitam.

Balsu skaitīšanas rezultātā Ogres 
novada pašvaldības domē ievēlēti 
(alfabētiskā secībā):

Toms Āboltiņš  – Politiskā partija 
“Latvijas Reģionu Apvienība”, 1687 
balsis;

Liene Cipule  – Jaunā VIENOTĪBA, 
2 035 balsis;

Edgars Gribusts  – “Kustība 
“Par!””, 1 386 balsis;

Egils Helmanis  – Nacionālā 
apvienība “Visu Latvijai!”-
“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, 

“LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”, 
Latvijas Zaļā partija, 13 229 balsis ;

Jānis Iklāvs – Nacionālā apvienība 
“Visu Latvijai!”-“Tēvzemei 
un Brīvībai/LNNK”, “LATVIJAS 
ZEMNIEKU SAVIENĪBA”, Latvijas Zaļā 
partija, 8 591 balss;

Jānis Kaijaks  – Nacionālā 
apvienība “Visu Latvijai!”-
“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, 
“LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”, 
Latvijas Zaļā partija, 8 509 balsis;

Dace Kļaviņa – Jaunā VIENOTĪBA, 
2 007 balsis;

Pāvels Kotāns  – Nacionālā 
apvienība “Visu Latvijai!”-
“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, 
“LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”, 
Latvijas Zaļā partija, 8 482 balsis;

Andris Krauja  – Nacionālā 
apvienība “Visu Latvijai!”-
“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, 
“LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”, 
Latvijas Zaļā partija, 8 551 balss;

Atvars Lakstīgala  – Nacionālā 
apvienība “Visu Latvijai!”-
“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, 
“LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”, 
Latvijas Zaļā partija, 8 818 balsis;

Jānis Lūsis  – “Kustība “Par!””, 1 
390 balsis;

Artūrs Mangulis  – Nacionālā 
apvienība “Visu Latvijai!”-
“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, 
“LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”, 
Latvijas Zaļā partija, 8 908 balsis;

Mariss Martinsons  – Politiskā 
partija “Latvijas Reģionu 
Apvienība”, 1 939 balsis;

Dace Māliņa “Latvijas attīstībai”, 
VIDZEMES PARTIJA, 1 018 balsis;

Dace Nikolaisone  – Nacionālā 
apvienība “Visu Latvijai!”-
“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, 
“LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”, 
Latvijas Zaļā partija, 8 519 balsis;

Jānis Siliņš – Nacionālā apvienība 
“Visu Latvijai!”-“Tēvzemei 
un Brīvībai/LNNK”, “LATVIJAS 
ZEMNIEKU SAVIENĪBA”, Latvijas Zaļā 

partija, 8 752 balsis;
Gints Sīviņš – Nacionālā apvienība 

“Visu Latvijai!”-“Tēvzemei 
un Brīvībai/LNNK”, “LATVIJAS 
ZEMNIEKU SAVIENĪBA”, Latvijas Zaļā 
partija, 9 417 balsis;

Dainis Širovs  – Nacionālā 
apvienība “Visu Latvijai!”-
“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, 
“LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”, 
Latvijas Zaļā partija, 9 249 balsis;

Valentīns Špēlis  – Nacionālā 
Savienība TAISNĪGUMS, 1 147 
balsis;

Indulis Trapiņš  – Nacionālā 

Savienība TAISNĪGUMS, 1 543 balsis;
Raivis Ūzuls – “Latvijas attīstībai”, 

VIDZEMES PARTIJA, 1 352 balsis;
Ilmārs Zemnieks  – Nacionālā 

apvienība “Visu Latvijai!”-
“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, 
“LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”, 
Latvijas Zaļā partija, 8 665 balsis;

Dzirkstīte Žindiga  – Nacionālā 
apvienība “Visu Latvijai!”-
“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, 
“LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”, 
Latvijas Zaļā partija, 8 924 balsis.

Ogres novada pašvaldības 
vēlēšanu komisijas informācija

Ministru kabinets atbalstījis aizņēmuma piešķiršanu jaunās 
pirmsskolas izglītības ēkas būvniecībai Lielvārdē, Riekstu ielā 2

“Aktīvs darbs pie jauna 
bērnudārza koncepcijas izveides 
Avotu dzīvojamajā rajonā tika 
uzsākts 2017. gada nogalē. Jauna 
bērnudārza izbūve tika iekļauta 
investīciju plānā, organizēts metu 
konkurss un projekta izstrāde, kā arī 
mērķtiecīgi ieguldīts darbs sarunās 
ar Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministriju, lai projekta 
virzība neapstātos. Savu atbalstu 
un nerimstošu pārliecību par šī 
projekta nepieciešamību paudām 
un darbā arī pierādījām kopā ar 
priekšsēdētājas vietnieci Vitu 
Volonti,  deputātu Edgaru Gribustu, 
pašvaldības izpilddirektori Ingu 
Reķi un Lielvārdes pamatskolas 
direktoru Andi Pētersonu. 
Kopš 2020. gada vasaras, kad 
aizņēmums Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministrijā 

tika noraidīts, mēs turpinājām 
vienoti darboties, lai šo investīciju 
aizstāvētu, un beidzot ar pārliecību 
un lielu gandarījumu varam 
teikt – mums tas ir izdevies! 
Lielvārdiešiem būs jauns, 
inovatīvs un daudzfunkcionāls 
bērnudārzs,”  pauž Lielvārdes 
novada domes priekšsēdētāja 
Santa Ločmele, vienlaikus 
uzsverot, ka jaunais bērnudārzs 
būs kā Lielvārdes pamatskolas 
struktūrvienība. Tāpat S. Ločmele 
norāda, ka bērnudārzs, kas vērs 
durvis 2023. gadā,  nozīmēs dzīves 
kvalitātes un drošības apstākļu 
uzlabošanos jaunajiem vecākiem 
un pirmsskolas vecuma bērniem. 
Turklāt ne mazāk svarīgi, ka tiks 
sakārtota pakalpojumu pieejamība 
Avotu dzīvojamajā masīvā.

“Jaunā bērnudārza iecere bija 

jautājums, pie kā iedzīvināšanas 
mērķtiecīgi un apzināti strādājām 
jau kopš 2017. gada. Jau šī gada 
jūnijā tiks izsludināts iepirkums 
jaunā bērnudārza ēkas būvniecībai. 
Avotu mikrorajonā dzīvojošie 
vecāki šobrīd katru rītu mēro 
ceļu pāri dzelzceļa sliedēm, lai 
bērnus nogādātu pirmsskolas 
izglītības iestādē.   Pirmsskolas 
izglītības iestādē “Pūt Vējiņi” 
vieta paredzēta 260 bērniem, taču 
šobrīd to apmeklē aptuveni 330 
pirmsskolas vecuma bērni. Teju 
80 bērni apmeklē pirmsskolu 
speciāli ierīkotās telpās Lielvārdes 
pamatskolā, bet šāda pagaidu 
risinājuma ieilgšana sāk apgrūtināt 
pamatskolas funkciju veikšanu. 
Turpretī jaunajā bērnudārzā Avotos 
tiktu nodrošinātas vēl 160 vietas 
bērniem pirmsskolas vecumā,” par 

pirmsskolas izglītības pieejamību 
novadā stāsta Lielvārdes novada 
pašvaldības izpilddirektore Inga 
Reķe.  

“Lai projekts tiktu īstenots 
kvalitatīvi un jau pirms pasūtījuma 
veikšanas mēs gūtu pārliecību, ka 
tas būs atbilstošs Lielvārdes novada 
pašvaldības izvirzītajām prasībām, 
tika rīkots metu konkurss, kurā 
no 3 piedāvājumiem tika izvēlēts 
kritērijiem visatbilstošākais – 
kompakts, daudzfunkcionāls, 
vizuāli pievilcīgs un ar jau esošo 
Lielvārdes pamatskolu saderīgs 
projekts. Konkursā uzvarēja 
uzņēmums SIA “Būvdizains”,” 
informē Inga Reķe.

Jaunajā pirmsskolas izglītības 
iestādē plānots iedzīvināt 
Montessori un citas mācību 
metodes, kas nodrošina individuālu 

attieksmi pret bērniem. Šādam 
izglītības novirzienam jaunās, 
netradicionālās, transformējamās 
un daudzfunkcionālās telpas 
būs īpaši atbilstošas, jo tās spēs 
piemēroties savu lietotāju 
mainīgajām vajadzībām. Ēkā 
būs administratīvo telpu grupa, 
ēdināšanas bloks ar atsevišķu ieeju, 
kā arī telpas   veselības aprūpei – 
medicīnas personālam, logopēdam, 
psihologam, ūdens un smilšu 
terapijai. Paredzēts, ka pirmsskolas 
izglītības iestādes teritorijā esošajā 
bērnu rotaļu laukumā varēs nokļūt 
no katras grupiņas.

Kā iepriekš ziņots, pērnā gada 
decembrī jau tika uzsākti jaunās 
Riekstu-Gobu ielas būvniecība, lai 
nodrošinātu piekļuvi pie nākotnē 
būvējamās pirmsskolas izglītības 
iestādes Avotos, kā arī lai radītu 
sakārtotu transporta plūsmu. Ielas 
izbūvi paredzēts pabeigt līdz šī 
gada 31. jūlijam. 



Daiga Brante: 
“Ir liels prieks, 

ka mēs Lielvārdē 
varam!”
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Lai arī aizvadītais mācību gads visām Latvijas izglītības iestādēm Covid-19 pandēmijas ierobežošanai 
noteikto attālināto mācību dēļ bija grūtāks un sarežģītāks kā iepriekš,  skolu dzīve tādēļ neapstājās. 
Tāpat kā citus gadus notika valsts un reģiona mācību priekšmetu olimpiādes un konkursi, kuros arī 
šogad Lielvārdes novada izglītības iestāžu skolēni sasniedza augstus rezultātus. Vislielākais prieks 
un gandarījums ir par Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas absolventi Zandu Jefremovu, kura skolu 
beidza ar “zelta diplomu”, visos mācību priekšmetos saņemot augstāko novērtējumu – 10 balles. 
Zandai Jefremovai šī gada 26.maija Lielvārdes novada domes sēdē piešķirts arī viens no augstāka-
jiem Lielvārdes novada pašvaldības apbalvojumiem – “ATZINĪBA”. 

“Zelta diploma” īpašniece Zanda 
Jefremova: “Vienkārši nevajag 
ielaist mācībās “robus”…”

“Šāds novērtējums – 10 balles 
visos mācību priekšmetos ir 
pirmo reizi visā mana 30 gadu 
darba stāža laikā,” atzīst Zandas 
Jefremovas bioloģijas skolotāja 
Daiga Brante. Viņa teic, Zanda no 
citiem skolēniem atšķīrusies ar to, 
ka ātri sapratusi, kas viņai dzīvē ir 
vajadzīgs un kas interesē. “Mērķa 
sasniegšanā viņa sevi ieguldīja ar 
visu aizrautību un pašaizliedzību. 
Turklāt Zandai ir vēl arī tāda Dieva 
dota dāvana kā lielas darba spējas, 
laba atmiņa un loģiskā domāšana,” 
saka Daiga Brante.

Savukārt Zanda pati, taujāta 
par savu panākumu noslēpumu, 
saka, ka atzīmes augstā līmenī 
ir centusies uzturēt visus mācību 
gadus. 

“Kad 11.klases pusgadā man 
liecībā četros priekšmetos bija 9, 
bet pārējos 10, skolotāja teica – 
vajadzētu man tos devītniekus 
”saraut” līdz 10 ballēm, lai 12.klasi 
beidzot būtu “zelta liecība”. Toreiz 
man tas šķita kaut kas neiespējams, 

tomēr saņēmos un izlaboju,” saka 
Zanda. Viņa atklāj, ļoti nopietni 
uztver visus mācību priekšmetus 
un visus darbus, tas viņai šķiet 
pašsaprotami. 

Kopš 9.klases Zandas “lielā 
mīlestība” ir bioloģija, un kopš 
tā laika viņa piedalījusies arī 
novada un valsts mēroga  
bioloģijas olimpiādēs. 2019. 
gadā Zanda Bioloģijas 41.valsts 
olimpiādē ieguva 1.vietu un 
zelta medaļu, godalgotas vietas 
un atzinība bijušas arī pārējās 
bioloģijas olimpiādēs. Zandas 
Jefremovas bioloģijas skolotāja 
Daiga Brante saka: “Kā viņa no 
9.klases sāka šajās olimpiādēs 
piedalīties, tā visu laiku ir “spicē”. 
Vislielākie panākumi Zandai 
bija 10.klasi beidzot, kad valsts 
mērogā saņēmām zeltu. Pēdējos 
divus gadus bija atzinības. Mani 
iepriekšējie skolēni, kurus savulaik 
arī gatavoju olimpiādēm, ar tādām 
atzinībām ir dzīvē tālu tikuši. Šie 
panākumi liecina, ka arī Zandai ir 

spējas tikt kaut kur augstāk zinātnē 
vai medicīnā, un es viņai no sirds 
to novēlu. Ir liels prieks, ka mēs 
Lielvārdē varam.” Dubults prieks 
skolotājai ir arī tādēļ, ka tieši viņa 
savulaik pamanīja, ka Zandai šajā 
jomā ir talants un spēja meiteni 
ieinteresēt. “Mēs ārpus mācību 
laika taisījām eksperimentus, 
pētījām, preparējām zivis, vācām 
lapas, brīvlaikus pavadījām 
bioloģijas kabinetā – daudz darījām, 
lai trenētos. Kopīgi izspriedām, kas 
jādara, ļoti rūpīgi plānojām, kam 
gatavosimies, skatījāmies, kādas 
ir mūsu vājās un stiprās puses. 
Darbojāmies kā komanda,” stāsta 
Daiga Brante.

Zanda savai skolotājai ir ļoti 
pateicīga gan par sniegtajām 
zināšanām, gan atbalstu. Meitene 
atzīst, ka bioloģija viņai ir ļoti 
svarīga arī nākotnei.

“Es plānoju studēt medicīnu, 
visticamāk, Rīgas Stradiņa 
universitātē,” saka Zanda. Arī 
nākotnes mērķis – ārsta profesija, 

viņai licis bioloģijai pievērst sevišķu 
uzmanību. Lai arī Zanda pieļauj, 
ka studiju laikā, iespējams, viņas 
domas var mainīties par labu 
kādam citam medicīnas virzienam, 
šobrīd meitene sapņo kļūt par 
ķirurgu. “Mani 
interesē ķirurga 
darbs, tas liekas 
ļoti interesants 
un dinamisks, 
es gribētu glābt 
dzīvības. Uz to 
esmu tiekusies 
vairākus gadus, 
un neredzu, ka 
varētu darīt kaut 
ko citu” viņa 
saka.

Arī skolotāja 
Daiga Brante ir 
pārliecināta, ka 
Zandai šī profesija 
būtu īsti piemērota, jo 
“tik smuki viņa preparē un tik 
precīzi griež. Noteikti viņa būtu 
labs ķirurgs.” 

Tomēr nav tā, ka Zanda 
Jefremova visu savu laiku veltījusi 
tikai mācībām. Viņai atlicis arī 
pietiekami daudz brīvā laika, ko 
veltīt saviem vaļaspriekiem. “Man 
patīk gleznot, esmu arī dejojusi.  
Labprāt aktīvi pavadu laiku 
staigājot, slēpojot, slidojot. Patīk 

arī lasīt grāmatas,” tā Zanda.
Uz LNZ jautājumu, kā viņai izdodas 

tā sadalīt laiku “pa plauktiņiem”, 
lai visu paspētu, Zanda atbild, ka 
nekāda lielā noslēpuma te nav. 
Vienkārši  nevajag mācībās ielaist 
“robus”, bet  pamatzināšanas 
jābūvē vienu virs otras, tad arī 
mācību process nav grūts un ilgu 
laiku neprasa. “Jāprot organizēt 

savu laiku un saplānot, 
kad, ko un kā darīt,” 

saka Zanda. 
Tomēr viņa 

atzīst, ka 
šajā mācību 
gadā, kad 
pandēmijas 
dēļ mācības 
no r i s i nā j ā s 

attālināti un 
skolēni savu 

laiku varējuši 
organizēt paši, bijis 

grūtāk rast motivāciju un arī 
darba apjoms bijis lielāks. Vēl 
Zanda smejas, ka stimulu devusi 
arī nepieciešamība rādīt piemēru 
jaunākai māsai Justīnei. “Mazajās 
klasītēs viņai bija mērķis mani 
pārspēt. Arī Justīne mācības 
uztver ļoti nopietni, un viņai ir ļoti 
labas atzīmes. Varbūt arī viņai, 
vidusskolu beidzot, liecībā būs tikai 
desmitnieki,” saka Zanda.  

“Es plānoju studēt medicīnu. Mani interesē ķirurga darbs, tas liekas ļoti interesants un dinamisks, es gribētu glābt dzīvības,” par savu nākotni saka Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas absolvente, “zelta 
diploma” un Lielvārdes novada pašvaldības apbalvojuma “ATZINĪBA” ieguvēja Zanda Jefremova.
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Zanda Jefremova 
Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola, 12. klase

Zanda Jefremova Bioloģijas valsts 43.olimpiādē šogad ieguva godalgoto vietu – Atzi-
nība. Tāpat Zandai piešķirts Lielvārdes novada pašvaldības apbalvojums “ATZINĪBA” 
par nozīmīgu ieguldījumu un izciliem sasniegumiem izglītības jomā un Lielvārdes 
novada tēla popularizēšanā, kā arī pašvaldības apbalvojums “Pateicība”. 

 
“Saņemt pašvaldības apbalvojumu “ATZINĪBA” man tiešām bija ļoti liels gods. Tas lika 

sajust, ka ieguldītais laiks un darbs bija tā vērts,” saka Zanda Jefremova.

Līva Mireka
Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola, 8. klase

Līva Mireka Ogres, Lielvārdes un Ķeguma novadu apvienības 47. latviešu valodas 
olimpiādes 8.-9. klasei 2. posmā ieguva 2. vietu un tika uzaicināta piedalīties valsts 
olimpiādē. 

“Šogad piedalījos vairākās olimpiādēs un konkursos. Reģionālajās latviešu valodas un 
literatūras olimpiādēs dabūju otro un trešo vietu, bet starptautiskajā matemātikas olimpiādē 
“Ķengurs” savā klašu grupā skolā ieguvu 1.vietu. Tomēr latviešu valoda un literatūra man ir 
tuvākas, saka Līva. Meitene atklāj, ka pandēmijas dēļ attālināto mācību laikā mācīties bijis 
grūtāk kā klātienē, tomēr veicies samērā labi.

Uz jautājumu par vaļaspriekiem Līva atbild, ka jau četrus gadus darbojas Jaunsardzē un viņai 
patīk sportiski brīvā laika pavadīšanas veidi – skriešana un braukšana ar riteni.

Meitene atzīst, ka pašvaldības apbalvojums viņu patīkami pārsteidzis. “Jauki, ka par to bija 
padomāts.”

Haralds Lūsis
Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola, 6. klase

Haralds Lūsis Rīgas Mākslas un Mediju Tehnikuma organizētajā 22. atklātajā Tehno-
loģiju dizaina olimpiādē  6.-7. klašu konkurencē izcīnīja 1. vietu valsts mērogā.

“Piedalījos vairākās olimpiādēs un konkursos – dabas zinību olimpiādē, starptautiskajā 
matemātikas konkursā “Ķengurs”, kur ieguvu 1. vietu skolā savā klašu grupā un 25. vietu 
Latvijā, kā arī mājturības olimpiādē. Es strādāju ar koku, metālu, plastmasu, papīru un 
citiem materiāliem, ar kuriem man atļāva darboties. 30x30 cm rāmītī veidoju kompozīciju 
par latviešu tautas pasaku “Eža kažociņš”.  Ezīti izprintēju no plastmasas, pārējie tēli bija no 

Pašvaldības apbalvojumu 
“Pateicība” un naudas balvu 
par augstiem sasniegumiem 
reģiona konkursos saņēma 
Lielvārdes novada Kultūras 
centra amatiermākslas 
kolektīvu dalībnieki:

Anna Tabure, 
Lielvārdes novada kultūras 
centra vokālā studija “Mikauši”.

Sendija Mihailovska, 
Lielvārdes novada kultūras 
centra vokālā studija “Mikauši”.

Pašvaldības apbalvojumu 
“Pateicība” un naudas balvu 
par skolēnu veiksmīgu saga
tavošanu valsts un reģiona 

Lielvārdes novads saka paldies saviem izcilniekiem – 
pedagogiem, kultūras darbiniekiem un skolēniem

olimpiādēm mācību priekšmetos 
un interešu izglītības konkursos 
saņēma pedagogi:

Aivita Heniņa, 
Edgara Kauliņa Lielvārdes 
vidusskola

Daiga Brante, 
Edgara Kauliņa Lielvārdes 
vidusskola

Dita Maklere, 
Jumpravas pamatskola

Iveta Bite, 
Lielvārdes pamatskola

Evija Rutmane, 
Lēdmanes pamatskola

Vaira  Podskočija, 
Lēdmanes pamatskola

Jānis Mūrnieks, 
Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola

Pašvaldības apbalvojumu 
„Pateicība” un naudas balvu 
par ieguldīto darbu bērnu un 
jauniešu sagatavošanai dalībai 
starptautiskajos konkursos 
2020./2021. mācību gadā 
saņēma Lielvārdes novada 
mūzikas un mākslas skolas 
pedagogi un Lielvārdes 
novada Kultūras centra 
darbinieki:

Māra Sirmā 
Mārīte Puriņa 

Inese Circina 
Rūta Ābola 
Justs Liepiņš
Vēsma Graudiņa 
Inese Medne 
Evita Konuša 
Marina Kravčenko 
Baiba Klepere 
Antonijs Kleperis 

Pašvaldības apbalvojumu 
„Pateicība”  un naudas balvu 
par augstiem sasniegumiem 
starptautiskajos konkursos 
2020./2021. mācību gadā 
saņēma Lielvārdes novada 
mūzikas un mākslas skolas 
kolektīvi un audzēkņi:
Ansis Mednis 
Laura Tabure 

Katrīna Leščinska 
Justīne Plote 
Estere Jankovska 
Agnese Dzalbe 
Marta Baltkalne 
Marta Tūtāne 
Patrīcija Linda Ločmele 
Amanda Jankovska 
Liene Puriņa 
Daniels Leškevičs 
Emīlija Žukele
Koris “Lielvārde”

Lielvārdes novada pašvaldības 
apbalvojums “Pateicība”  
piešķirts arī Interešu izglītības 
centram “Lielvārdi” par 
atbalstu un ieguldījumu 
jauno talantu audzināšanā.

Pašvaldības apbalvojums 
“Pateicība” – pieciem 
novada skolēniem
Pašvaldības apbalvojumu “Pateicība” un naudas balvu šogad saņēma pieci Lielvārdes novada izglītības iestāžu audzēkņi.  
Trīs pateicības – Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas skolēniem, divas – Lēdmanes pamatskolas audzēkņiem. 

koka. Bija arī metāla elementi, bet mākoņi tika veidoti no papīra. Rāmīša aizmugurē izvietoju 
elektriskās led diodes. Man ļoti patīk visas šīs “piņķerīgās” lietas, kas jāveic pašam savām 
rokām,” stāsta Haralds. 

Viņš atklāj, ka brīvajā laikā nodarbojas ar diskabolu, zīmē, un, tā kā dzīvo laukos, tad arī 
ikdienā darāmo darbiņu netrūkst.

Haralds atzīst, ka attālināti mācīties bijis nedaudz grūtāk, taču kopumā veicies labi un ir 
prieks, ka nākamajā mācību gadā atkal varēs mācīties klātienē.

Haralds teic, ka saņemot pašvaldības apbalvojumu bijis ļoti priecīgs, savukārt naudas balva 
lieti noderēs, lai iegādātos vēl kādus instrumentus un arī savas istabas iekārtošanai. “Paldies 
par to!”  

Elizabete Pilmane
Lēdmanes pamatskola, 8. klase

Elizabete Pilmane piedalījusies skolēnu Zinātniskās pētniecības darbu reģionālajā 
konferencē.

“Es rakstīju zinātniski pētniecisko darbu  par atkarībām un to riska faktoriem Lielvārdes 
novada jauniešu vidū. Tēma man likās interesanta, jo nākotnē plānoju kļūt par dakteri. Šī 
profesija man patīk un interesē, jo arī manā ģimenē ir mediķi,” saka Elizabete.

Taujāta par vaļaspriekiem, Elizabete atklāj, ka brīvajā laikā darbojas mākslas skolā un 
piedalās visos pasākumos, ko piedāvā skola: “Tas ir solo ansamblis, dejas, sporta pulciņi, viss 
pārējais,” saka Elizabete.

Viņa atzīst, ka pandēmijas laikā attālināti mācīties bijis ļoti viegli un veicies pat labāk, kā 
klātienes mācībās skolā.  “Es varēju vairāk organizēt savu laiku, ātrāk izmācīties un vairāk 
brīvā laika atvēlēt sev.”

Elizabete atzīst, ka saņemot pašvaldības apbalvojumu “Pateicība” jutusies lepna un priecīga 
par paveikto. “Vienmēr esmu centusies darīt vairāk un labāk. Esmu sasniegusi vienu mērķi.”

Šons Ričards Šmits
Lēdmanes pamatskola, 9. klase

Šons Ričards Šmits Ogres, Lielvārdes un Ķeguma novadu apvienības 71. fizikas olim-
piādes 9.-12. klasei otrajā posmā izcīnīja 3. vietu.

“Šogad piedalījos ķīmijas, fizikas, matemātikas, vēstures olimpiādēs. Veicās samērā labi- 
fizikas olimpiādē ieguvu 3. vietu,” saka Šons Ričards Šmits. Viņš atzīst, ka par tālākās nākotnes 
plāniem vēl nav domāts, savukārt uz jautājumu, vai attālināti mācīties bijis sarežģītāk kā 
klātienē atbild, ka bijis krietni vienkāršāk, jo pats varējis plānot savu laiku.

“Man ir prieks, ka saņēmu pašvaldības atzinību,”  saka Šons Ričards Šmits. 
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Jaunieši vasaras brīvlaikā tradicionāli izmanto iespēju strādāt, gūt jaunu pieredzi un nopelnīt līdzekļus 
savu mērķu īstenošanai. Par bērniem līdz 19 gadu vecumam, kuri strādā tikai vasaras brīvlaikā un mā-
cās vispārējās, profesionālās, augstākās vai speciālās izglītības iestādē, vecākiem ir tiesības saglabāt 
nodokļa atvieglojumu.

Ceturtdienā, 3. jūnijā, Lielvārdes novada domes priekšsēdētāja 
Santa Ločmele un priekšsēdētājas vietniece Vita Volonte sveica 
Lielvārdes pamatskolas pedagogus Andru Alksni un Māri Rogu, 
pasniedzot Lielvārdes novada pašvaldības apbalvojumu “ATZINĪBA” 
par ilggadēju, profesionālu un mērķtiecīgu ieguldījumu Lielvārdes 
pamatskolas attīstībā. Pedagogiem apbalvojums piešķirts Lielvār-
des novada domes sēdē 26. maijā.

Lielvārdes novada domes sēdē 26. maijā tika pieņemts lēmums 
piešķirt Lielvārdes novada pašvaldības apbalvojumu “Atzinība” 
četriem novadniekiem:

Juris Kaspars, izlasījis grāmatas “Lielvārde gadsimtu mijā” 
nodaļu par dabasgāzi Lielvārdē, vēlas pastāstīt par svarīgo 
notikumu sīkāk, papildinot un precizējot faktus: 

Papildinājums nesen iznākušajai 
grāmatai “Lielvārde Gadsimtu mijā”

“Tas bija 1987. gada 15. decem-
brī, kad, pamatojoties uz Latvijas 
Gazifikācijas komitejas izstrādāto 
un 1984. gada 2. oktobrī publi-
cēto apdzīvoto vietu gazifikācijas 
plānu, notika gāzes regulēšanas 
stacijas Kaibala atklāšana – svi-
nīga “gāzes sagaidīšana” starp 
Ozolu un Burdzēnu mājām par 
godu augstspiediena dabasgāzes 
vada Rīga–Daugavpils atzara būv-
niecības pabeigšanai.

Tikai ar agrofirmas Lāčplēsis 
pūlēm un finansējumu paveiktais, 
veicot visu 8 km garā gāzes vada 
140t cauruļu iegādi, izpildot visus 
zemes darbus trasē, deva iespē-
ju maģistrālo gāzes vadu būves 
firmai Vangažu PMK veikt meti-
nāšanas un izolācijas darbus gan-
drīz gadu agrāk, nekā bija pare-
dzēts. Agrofirma uzbūvēja opera-
tora māju un piedalījās arī gāzes 
regulēšanas stacijas būvē.” 

Maijā četriem novadniekiem 
piešķirts Lielvārdes novada 
pašvaldības apbalvojums “Atzinība”

•	 Edgara Kauliņa Lielvārdes 
vidusskolas 12. klases absolven-
tei Zandai Jefremovai par nozīmīgu 
ieguldījumu un izciliem sasniegu-
miem izglītības jomā un Lielvārdes 
novada tēla popularizēšanā.

•	 Lielvārdes pamatskolas peda-
goģei Andrai Alksnei par profe-
sionālu un ilggadēju ieguldījumu 
Lielvārdes pamatskolas attīstībā. 

•	 Lielvārdes pamatskolas peda-
gogam Mārim Rogam par profe-
sionālu un ilggadēju ieguldījumu 
Lielvārdes pamatskolas attīstībā. 

•	 Jumpravas pagasta izglītības 
iestāžu logopēdei un speciālai peda-
goģei Vijai Plūmei par profesionā-
lu un ilggadēju darbu Jumpravas 
pagasta izglītības iestādēs. 

Andrai Alksnei un Mārim Rogam 
apbalvojums tika pasniegts 3. jūni-
jā. Zandai Jefremovai apbalvo-
jums tiks pasniegts Edgara Kauliņa 
Lielvārdes vidusskolas izlaidumā 
30. jūnijā. 

Vijai Plūmei apbalvojums 
tiks pasniegts šī gada 17.jūnijā 
Lielvārdes novada Kultūras centrā 
apbalvojumu pasniegšanai veltī-

tā ceremonijā. Kopā ar Viju Plūmi 
apbalvojumus saņems arī šī gada 
28. aprīlī apstiprinātie apbalvoju-
mu saņēmēji, kā arī 2020. gada 
28. oktobrī apstiprinātie apbalvo-
jumu saņēmēji, kam epidemio-
loģiskās situācijas dēļ apbalvoju-
mus līdz šim brīdim nebija iespē-
jas saņemt – Anda Zaharenkova 
(Goda Lielvārdiete), Mārīte 
Puriņa (Goda Lielvārdiete), Aina 
Lukašunas (Goda Lielvārdiete), 
Kārlis Lišmanis (Atzinība), Vija 
Plūme (Atzinība), Rita Platpīre 
(Atzinība), Dace Vecziediņa 
(Atzinība), Ilona Misāne (Atzinība),  
Mirdza Tarvida (Atzinība), Sarmīte 
Štekele (Atzinība), Anastasija 
Neretniece (Atzinība), Rūta Koluža 
(Atzinība), kā arī Gada Novadnieki 
– Jana Rutmane (Gada Novadnieks 
2019), Maruta Jēkabsone (Gada 
Novadnieks 2020), Biruta 
Andersone (Gada Novadnieks 
2020), Ilgonis Streilis (Gada 
Novadnieks 2020). 

Ievērojot epidemioloģiskās drošī-
bas nosacījumus, pasākums notiks 
bez skatītāju klātbūtnes. 

Nodokļa atvieglojums 
vecākiem par vasaras brīvlaikā 
strādājošiem bērniem saglabājas

Ja skolēns līdz 19 gadu vecu-
mam turpina mācības un strādā 
tikai vasaras brīvlaikā (no 1.  jūni-
ja līdz 31.  augustam), vecākam 
algas nodokļa grāmatiņā nav jāsvīt-
ro ieraksts par bērnu kā apgādāja-
mo, arī atrašanās vecāka apgādī-
bā automātiski netiks pārtraukta. 
Tādējādi vecāks saglabā atvieglo-
jumu par apgādībā esošu perso-
nu, un ar nodokļiem neapliekamā 
vecāka algas daļa palielinās par 
250 eiro mēnesī.

Savukārt tiem vecākiem, kuru 
bērni līdz 19 gadu vecumam mācās 
un strādā arī mācību gada laikā, 
bērns vairs nav apgādībā kopš 
brīža, kad uzsācis darba attiecī-
bas. Ja skolēns pārtrauc strādāt, 
vecākiem pašiem bērns jāatjauno 
apgādībā.

Nodokļu samaksas nosacījumi
Ja skolēns strādā pie darba devē-

ja (arī pie mikrouzņēmumu nodok-
ļa maksātāja)  vispārējā nodokļu 
maksāšanas režīmā, darba devējs 
no viņa algas maksā iedzīvotāju 
ienākuma nodokli 20% (vai 23%, 
ja nav iesniegta algas nodokļa grā-
matiņa vai tā ir iesniegta, bet tajā 
nav atzīmēta darba vieta, vai sko-
lēns algas grāmatiņā ir atzīmējis, 
lai piemēro 23%) un valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas 
34,09% apmērā.

Sociālās iemaksas neveic, ja sko-
lēns ir jaunāks par 15 gadiem. 

Citos gadījumos 10,50% darba 
ņēmēja sociālo iemaksu daļu darba 
devējs ietur no skolēna algas, savu-
kārt 23,59% sociālo iemaksu daļu 
darba devējs maksā no saviem 
līdzekļiem.

Ja skolēns vasarā saņem sezonas 
laukstrādnieku ienākumu, strādājot 
lauku darbos (augļkoku, ogulāju un 
dārzeņu sējā vai stādīšanā, sējumu 
un stādījumu kopšanā, ražas novāk-
šanā, augļu, ogu un dārzeņu šķiro-
šanā), viņa ienākumam tiek pie-
mērota nodokļa likme 15% apmē-
rā, bet ne mazāka kā 0,70  eiro 
katrā nodarbinātības dienā.

Algas nodokļa grāmatiņa
Skolēni, kuri strādās vasaras 

mēnešos, var izvēlēties – iesniegt 
vai neiesniegt algas nodokļa 
grāmatiņu.

Ja algas nodokļa grāmatiņa 
netiek iesniegta, tad ienākumiem 
tiek piemērots iedzīvotāju ienā-
kuma nodoklis 23% apmērā no 
pirmā centa. Taču nākamajā gadā 
pārmaksāto iedzīvotāju ienākuma 
nodokļa daļu var saņemt atpakaļ, 
iesniedzot gada ienākumu deklarā-
ciju no 1. marta līdz 1. jūnijam.

Savukārt, ja algas grāmati-
ņu iesniedz un tajā atzīmē darba 
vietu, ienākumiem tiek piemērots 
iedzīvotāju ienākuma nodoklis 20% 
apmērā un arī VID prognozētais 
neapliekamais minimums.

Piemēram, ja saņemamā atlī-

dzība ir 500  eiro un ir piemērots 
VID prognozētais mēneša neaplie-
kamais minimums 150  eiro, sko-
lēns pēc nodokļu samaksas saņem 
388 eiro. Ja algas nodokļa grāma-
tiņa nav iesniegta un saņemamā 
atlīdzība ir 500  eiro, skolēns pēc 
nodokļu samaksas saņem 343 eiro.

Ja skolēns izvēlas iesniegt algas 
nodokļa grāmatiņu, tajā jāatzīmē 
galvenā ienākuma gūšanas vieta, 
t.i., attiecīgais darba devējs, pie 
kura bērns strādās.  Algas nodokļa 
grāmatiņa  ir pieejama elektronis-
ki  VID  Elektroniskās deklarēšanas 
sistēmā un visas tajā veicamās dar-
bības notiek elektroniski.

Strādājot lauku darbus ne vairāk 
kā 65 kalendāra dienas un saņe-
mot ienākumu līdz 3000 eiro, algas 
nodokļu grāmatiņu iesniegt nav 
nepieciešams.

Piemēram, ja kopējā saņemamā 
atlīdzība par mēnesi ir 500 eiro un 
nevienā no dienām tā nav mazā-
ka par 4,70  eiro, ienākums, ko 
saņems skolēns pēc laukstrādnie-
ku ienākuma nodokļa nomaksas, 
būs 425 eiro.

Jaunieši, kuri iecerējuši vasaras 
mēnešos strādāt, noderīgu infor-
māciju atradīs arī  Valsts nodarbi-
nātības aģentūras,  Valsts darba 
inspekcijas  un  Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūras  tīmekļa 
vietnēs.

Informācijas avots:  
LR Finanšu ministrijas mājaslapa

Lielvārdes pamatskolas ilggadējiem pedagogiem Andrai Alksnei  
un Mārim Rogam pasniegts pašvaldības apbalvojums “Atzinība”

Apbalvojuma saņēmēja  Andra 
Alksne Lielvārdes pamatskolā strādā 
jau 25 gadus un nerimstoši ir rūpēju-
sies par kolēģu un bērnu labsajūtu –  
ar savu profesionālo darbību viņa 
ne tikai devusi bērniem zināšanas 
un prasmes, bet arī mākslu mīlēt 
dzīvi. Skolotāja Andra Alksne saņē-
musi pedagogu profesionālās dar-
bības kvalitātes novērtēšanas pakā-
pi, mērķtiecīgi organizējusi mācību 
procesu un nodrošinājusi labvēlīgu 
mācību vidi, izvēlējusies piemēro-
tas mācību metožu un sadarbības 
formas, kas vērstas uz izglītojamo 
mācīšanos orientēta procesa orga-
nizēšanu un izglītojamo kompeten-
ču veidošanu. Skolotājai ir bagātīga 
pedagoģiskā pieredze – klases audzi-
nātāja, sākumskolas mācību priekš-
metu pasniedzēja, mūzikas skolotā-
ja, radošo ideju ierosinātāja skolas 
pasākumiem. Daudzveidīgu mācī-
bu stratēģiju izmantošanu ikdienas 
darbā Andra demonstrējusi arī atklā-
tajās stundās – ne tikai savas skolas 
kolēģiem, bet arī apkārtējo nova-

du skolotājiem. Skolas ietvaros, pie-
daloties “Skola 2030” pilotprojektā 
“Kompetenču pieeja mācību satu-
rā”, skolotāja izveidojusi kvalitatīvu 
atgādņu materiālu. Andra skolēniem 
nekad neliedz uzmundrinošu, atbal-
stošu vērtējumu par paveikto, kā arī 
radoši meklē risinājumu ikkatrā dzī-
ves situācijā, uzklausot bērnus kā 
labos, tā grūtos brīžos. Šo gadu laikā 
Andra ikvienu skolēnu atbalstījusi, 
lolojusi un skolojusi kā pašas bērnu.

Māris Roga  Lielvārdes pamatsko-
lā kā fizikas, informātikas skolotājs 
strādā jau 25 gadus. Viņš pamat-
skolā ir izveidojis gan mūsdienīgus 
datorzinību kabinetus, gan vieno-
tu sistēmu bibliotēkas darba piln-
veidošanai. Tāpat, lai modernizētu 
un uzlabotu skolas pedagogu ikdie-
nas darbu, Māris aktīvi apgūst un 
ievieš citus interaktīvus līdzekļus, kas 
mācību procesu padara vēl efektīvā-
ku. Viņam piemīt pedagoga talants 
– vienkāršā un saprotamā valodā 
pasniegt sarežģītas lietas. Skolotāja 
audzēkņu vidū ir skolēni – rajona 

olimpiāžu uzvarētāji, gan pieaugu-
šie, kuri vēlas apgūt datorprasmes. 
Māris ir sistematizējis un izstrādājis 
dažādus datorzinību mācību mate-
riālus. Īpaši nozīmīgi tas bija laikā, 
kad nebija pieejama nekāda dator-
zinību mācību literatūra. Skolotājs 
ilgus gadus ne tikai mācīja skolēnus, 
bet arī rīkoja dažādus kolēģu piere-
dzes apmaiņas seminārus. 
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Izdarīt grozījumus Lielvārdes novada domes 2012. gada 30. maija saistošajos noteikumos 
Nr.7 “Par atkritumu apsaimniekošanu Lielvārdes novadā” (turpmāk – Noteikumi):

papildināt Noteikumus ar 8.1 punktu šādā redakcijā:
“8.1 Ja pie daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām izveidotas slēgta tipa sadzīves atkritumu kon-

teineru novietnes, piekļuvi tām var saņemt pie mājas apsaimniekotāja/ pārvaldnieka.” 
papildināt Noteikumus ar 23.1punktu šādā redakcijā:
“23.1 Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju īpašnieks/i, pārvaldnieks papildus iepriekš minētajām 

prasībām nodrošina atkritumu konteineru novietnes izveidošanu katrai daudzdzīvokļu dzīvoja-
majai mājai atsevišķi vai, savstarpēji vienojoties, kopīgi vairākām daudzdzīvokļu dzīvojamām 
mājām, kas atbilst šo noteikumu Pielikumā noteiktajām minimālajām prasībām, un:

23.11. novietne atrodas ne tuvāk kā 20 m no dzīvojamās mājas logiem, bērnu rotaļu lau-
kuma vai atpūtas zonas;

23.12. novietne ir izvietota uz cieta seguma un vietā, kur netraucēti var piekļūt atkritumu 
apsaimniekotāja specializētais transportlīdzeklis;

23.13. novietne atrodas dzīvojamās mājas/u īpašumā, valdījumā vai lietojumā esošā zemes-
gabalā saprātīgā un pārskatāmā attālumā no jebkuras mājas, kuras lietošanai konteineru 
novietne izveidota, un ir pieejams visiem mājas/u iedzīvotājiem;

23.14. daudzdzīvokļu dzīvojamo māju apbūves kvartālos obligāti tiek nodrošināta iespēja 
šķirot stiklu, plastmasu, metāla iepakojumu, papīru, bioloģiskos atkritumus (kas nav zaļie un 
dārzu atkritumi);

23.15. atkritumu konteineru novietnes būvniecība, tās novietojums un būves skice saskaņo-
jama Lielvārdes novada būvvaldē, atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem.”

papildināt Noteikumus ar 31.4.1apakšunktu šādā redakcijā:
“31.4.1 izbūvēt un apsaimniekot zaļo un dārza atkritumu kompostēšanas laukumu, iepriekš 

saskaņojot to ar pašvaldību, atbilstoši spēkā esošajam Lielvārdes novada teritorijas plānoju-
mam un normatīvajiem aktiem par atkritumu savākšanas un šķirošanas vietām.”

papildināt Noteikumus ar 74. un 75. punktu šādā redakcijā:

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija

1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktam pašvaldības autonomā funkcija ir gādāt par savas administratīvās teritorijas sanitāro tīrību, tostarp, 
kontrolēt atkritumu savākšanu un izvešanu.
Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8.panta pirmās daļas 3.punkts noteic, ka pašvaldība izdod saistošos noteikumus par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu savā adminis-
tratīvajā teritorijā, nosakot prasības atkritumu savākšanai, pārvadāšanai, pārkraušanai, šķirošanai un uzglabāšanai.
Apzinot situāciju teritorijās pie daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām, konstatēts, ka lielā daļā daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistītās zemes platības ir nepietiekamas, 
lai nodrošinātu Dzīvojamo māju pārvaldīšanas likuma 6.pantā noteiktās dzīvojamās mājas pārvaldīšanas darbības, tostarp, obligāti veicamās pārvaldīšanas darbības, kas sevī 
ietver dzīvojamās mājas sanitāro apkopi un sadzīves atkritumu izvešanu, slēdzot attiecīgu līgumu ar pakalpojuma sniedzēju. Tas nozīmē, ka katrai dzīvojamai mājai jābūt 
nodrošinātai ar tik lielu piesaistīto zemes platību, lai varētu nodrošināt visas mājai nepieciešamās funkcijas, tai jāparedz atkritumu konteineru izvietošanas vieta. Šobrīd māju 
lietojumā esošie sadzīves atkritumu konteineri ir  izvietoti uz pašvaldības zemes, pie tam, par zemi nav noslēgti zemes nomas līgumi un līdz ar to arī netiek aprēķināta nomas 
maksa un nekustamā īpašuma nodoklis.
Situācijas risināšanai Lielvārdes novada pašvaldības dome 2020.gada 30.septembrī izdeva saistošos noteikumus Nr.18 “Par daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai funkcionāli 
nepieciešamā zemes gabala pārskatīšanu Lielvārdes novada pašvaldībā”, kas paredz iespēju pārskatīt daudzdzīvokļu dzīvojamo māju uzturēšanai un apsaimniekošanai ne-
pieciešamo zemes platību. Pašvaldība kā zemes īpašnieks ir uzsākusi darbu pie dzīvojamām mājām funkcionāli nepieciešamo zemes gabalu pārskatīšanas un plānošanas.
Vienlaikus dome ir lēmusi par to, ka daudzdzīvokļu dzīvojamo māju īpašniekiem par sadzīves atkritumu konteineru novietošanu vai konteineru novietņu izveidošanu uz 
pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošas zemes ir jāmaksā zemes nomas maksa 1,5% no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā noteikts normatīvajos aktos.
Izvērtējot sadzīves atkritumu apsaimniekošanu pašvaldības teritorijā, tostarp, savākšanu un uzglabāšanu teritorijās pie daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām,  konstatēts, ka es-
ošās sadzīves atkritumu konteineru novietnes un tām piegulošā teritorija neatbilst sakārtotas vides prasībām – atkritumi tiek novietoti ārpus konteineriem, veidojot publiskas 
atkritumu uzkrāšanās vietas un radot ne tikai antisanitāru vidi, bet arī nekoptas un piegružotas vides iespaidu. Pašvaldība ir saņēmusi negatīvu informāciju  no daudzdzīvokļu 
māju īpašniekiem, ka konteineri ir pieejami ne tikai māju īpašniekiem, bet jebkuram iedzīvotājam, kā arī saņemti ierosinājumi pašvaldībai sakopt minētās teritorijas.
Minētā situācija ir rādījusi pamatu, papildus esošajam regulējumam, risināt jautājumu par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu savā administratīvajā teritorijā, nosakot papil-
dus prasības atkritumu savākšanai, pārvadāšanai, pārkraušanai, šķirošanai un uzglabāšanai.

2. Īss projekta satura izklāsts Lielvārdes novada domes 2012.gada 30.maija saistošo noteikumu Nr.7 “Par atkritumu apsaimniekošanu Lielvārdes novadā” grozījumi noteic pienākumu daudzdzīvokļu dzīvo-
jamo māju īpašniekiem/ apsaimniekotājiem/ pārvaldniekiem  līdz 2025.gada 31.decembrim nodrošināt atkritumu konteineru novietņu izveidošanu/labiekārtošanu atbilstoši 
saistošo noteikumu prasībām, tas ir, izveidot pie katras dzīvojamās mājas vai, māju īpašniekiem vienojoties,  viena dzīvojamā kvartāla robežās noslēgta tipa atkritumu kon-
teineru novietnes, tādā veidā nodrošinot kontrolētu saražoto atkritumu daudzuma noteikšanu konkrētai mājai, novēršot iespēju konteinerus izmantot nepiederošām personām 
un nodrošinot sakārtotas, drošas un estētiskas vides veidošanu teritorijā. 

3. Informācija par plāno-
to grozījumu ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

Saistošo noteikumu īstenošanai šobrīd finansējums nav nepieciešams. Finansējumu varētu plānot nākamā gada budžetā kā noteiktu iedzīvotāju iniciatīvu projektu 
līdzfinansējumu.

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz uzņēmē-
jdarbības vidi pašvaldības 
teritorijā

Neietekmē.

5. Informācija par adminis-
tratīvajām procedūrām

Pašvaldības kompetencē pieņemt lēmumus saistībā ar sadzīves atkritumu konteineru novietņu izbūvi. Citas, papildus esošajam regulējumam, procedūras nav paredzētas. 

6. Informācija par konsultāci-
jām ar privātpersonām

Izstrādājot grozījumus, ņemts vērā iedzīvotāju un daudzdzīvokļu dzīvojamo māju īpašnieku/ apsaimniekotāju/ pārvaldnieku pašvaldībai sniegtie ierosinājumi un informācija.

Domes priekšsēdētāja Santa Ločmele

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
				    Lielvārdē 		 2021. gada 26. maijā	 Nr. 5	 (protokols Nr. 10, 3.punkts)

Grozījumi Lielvārdes novada domes 2012. gada 30.maija saistošajos noteikumos Nr. 7 
“Par atkritumu apsaimniekošanu Lielvārdes novadā”

Izdoti saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8. panta pirmās daļas 3. punktu, 39. panta pirmo daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 1. punktu, 43. panta trešo daļu

“74. Noteikumu 23.1 punktā noteiktās atkritumu konteineru novietnes izveidot/nodrošināt 
līdz 2025. gada 31. decembrim.

75. Šajos saistošajos noteikumos noteiktās prasības attiecībā uz zaļo un dārza atkritumu šķi-
rošanu un nodošanu zaļo un dārza atkritumu kompostēšanas laukumā stājas spēkā ar brīdi, 
kad atkritumu apsaimniekotājs Lielvārdes novada teritorijā ir izveidojis zaļo un dārza atkritu-
mu kompostēšanas laukumu. Līdz minētā laukuma izveidei zaļo un dārza atkritumu apsaim-
niekošana notiek atkritumu apsaimniekotāja noteiktajā kārtībā.”

papildināt Noteikumus ar Pielikumu šādā redakcijā:

PIELIKUMS
Lielvārdes novada domes 2012. gada 30. maija saistošajiem noteikumiem Nr. 7 “Par atkri-

tumu apsaimniekošanu Lielvārdes novadā’’
Atkritumu nojumes raksturojošie rādītāji

Raksturlielums Izmērs (minimālais), mm*
1 2 atkritumu konteineriem paredzētais nodalījums
1.1. Garums 2 700
1.2. Platums 2 300
1.3. Augstums 2 200
2. 3 atkritumu konteineriem paredzētais nodalījums
2.1. Garums 4 500
2.2. Platums 2 300
2.3. Augstums 2 200

* Atkritumu novietņu nodalījumu izmēri norādīti, ņemot vērā minimālo konteineriem 
nepieciešamo nodalījumu izmēru. 

Lielvārdes novada domes priekšsēdētāja Santa Ločmele

Paskaidrojuma raksts
Lielvārdes novada domes 2021. gada 26. maija saistošajiem noteikumiem Nr. 5 

“Grozījumi Lielvārdes novada domes 2012. gada 30. maija saistošajos noteikumos Nr. 7 “Par atkritumu apsaimniekošanu Lielvārdes novadā””

Šī gada 28. maijā stadionā pie Lielvārdes novada sporta centra norisinājās balvu pasniegšanas ceremonija “Lielvārdes novada sporta lau-
reāts 2021”, kur par augstiem sasniegumiem sportā apbalvoja sportistus, sporta spēļu komandas un individuālo sporta veidu komandas, 
trenerus, kā arī sporta entuziastus, kas popularizējuši Lielvārdes novada vārdu un veselīgu dzīvesveidu iedzīvotāju vidū. Pretendentus 
balvu saņemšanai Lielvārdes novada iedzīvotājiem bija iespēja izvirzīt līdz 19. aprīlim. 

Lielvārdes novada sportistus godina pasākumā “Lielvārdes novada sporta laureāts 2021”

Balvas nominācijās ieguva:
“Gada sportists” - Matīss 

Gržibovskis,
“Gada sporta komanda”- viegl-

atlētikas stafetes komanda (Raivis 
Vinogradovs, Ermanis  Circins, 
Niklāvs Lipskis, Matīss Gržibovskis, 
Ronalds Šilovs),

“Gada treneris” - Iļja Nazarovs,
“Mūža ieguldījums sportā” - 

Vasilijs Šeļepjonoks,

“Gada entuziasts sportā” - Kalvis 
Priede, Matīss Sniedze, Agris 
Pikšens,

“Tautas sporta Gada pasākums” 
– biedrība “Visa veida kustība” par 
pasākumu “Vasaras festiņš”,

“Gada tautas komanda” – 
komanda “Avotu Reprezent”,

“Gada tehnisko sporta veidu 
sportists” - Emīls Tilaks un Elmārs 
Tilaks.

Pateicības par ieguldīto darbu 
un dalību Lielvārdes nova-
da sporta dzīvē saņēma arī Alise 
Gaiķe,  Sindija Ertmane, Kristers 
Varusks, Basketbola komanda 
“Lielvārde”, Kerola Ozola, Matīss 
Sniedze, Raivis Vinogradovs, 
Ērmanis Circins, Niklāvs Lipskis un 
trenere Iveta Puķīte.

Balvas sportistiem pasniedza gan 
ar sporta nozari saistīti lielvārdieši, 

gan arī tie, kas sportistus  konkrē-
tām nominācijām bija pieteikuši. 
Ceremonijas laikā balvu saņēmēji, 
draudzīgi tērzējot ar balvu pasnie-
dzējiem, atklāja interesantus fak-
tus par aizvadītā gada gaitām spor-
tā, dalījās ar nākotnes plāniem un 
pateicās treneriem un tiem, kas 
iedvesmojuši panākumu gūšanai.

Informācijas avots 
www. ogrenet.lv

Nominācijas “Mūža ieguldījums 
sportā” saņēmējs Vasilijs Šeļep-
jonoks un sporta skolotājs Zintis 
Bergmanis.
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Informatīvais izdevums

iznāk 1 reizi mēnesī,

4530 eksemplāri.

Izdevējs – Lielvārdes

novada pašvaldība.

Atbildīgā par izdevumu  

Anita Saka, tālr. 26610250,

e-pasts: lz@lielvarde.lv.

Pārpublicējot materiālus, 

atsauce uz „Lielvārdes 

Novada Ziņām” obligāta.

Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa

Mūkusala”. Makets – “Tēls PR®”.

Nākamais informatīvā 
izdevuma numurs  

iznāks  
2021. gada 15. jūlijā

Materiālu iesūtīšanas  
termiņš – 9. jūlijs.

Mīļi sveicam 2021. gada 
maijā Lielvārdes novada 

dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrētos jaundzimušos:
Lielvārdes pilsētā – Lilija,

Jumpravas pagastā – Augusts.

2021. gada maijā Lielvārdes 
novada dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēti miršanas gadījumi: 

Lielvārdes pilsētā:
Benita Laukazīle, dzim 1938.g.

2021. gada maijā Lielvārdes 
novada dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrētas divas laulības.

Bērnu vokālajā konkursā “Rembates Cielaviņa” godalgotas vietas 
ieguvuši vairāki vokālās studijas “Mikauši” bērni. Šogad “Rembates 
Cielaviņa” titulu ieguva  Jasmīna Sunne (3 gadi).

PATEICĪBA
Esmu gandarīts par 

saņemto Lielvārdes novada 
pašvaldības PATEICĪBU par 

radošu un profesionālu 
mūža ieguldījumu sportā 
un Lielvārdes novada tēla 

popularizēšanu. 
Paldies Lielvārdes sporta 

centra direktoram Aināram 
Puķītim un visiem 

darbiniekiem par pasākumu 
“Sporta laureāts 2020”. 
Jūs visi esat ieguldījuši 

lielu darbu, lai pasākums 
šajos Covid-19 apstākļos 
noritētu nevainojami, par 

ko pārliecinājos, noskatoties 
arī video ierakstu. 

Paldies par skaistajām 
balvām. 

Īpašs paldies cilvēkiem, 
kuri mani izvirzīja balvas 

saņemšanai. 
Lai veicas turpmākajā 

darbā.  
Ar cieņu,  

Vasilijs Šeļepjonoks

Ikdienā var novērot, ka aizvien vairāk satiksmes dalībnieku kā savu pārvietošanās līdzekli izmanto elektroskrejriteni, lai ātri un ērti 
nokļūtu iecerētajā galamērķī. Taču diemžēl Valsts policija aizvien vairāk fiksē tādus ceļu satiksmes negadījumus, kuros iesaistīti 
elektroskrejriteņi. Piemēram, nedēļā no 10. līdz 16. maijam valstī kopumā ir notikuši 17 ceļu satiksmes negadījumi, kuros ir iesaistīti 
elektroskrejriteņi.

SIA “LIELVĀRDES REMTE” 
piedāvā zāles 

pļaušanas pakalpojumus
Tālr. 26443529, 

e-pasts: remte@remte.lv

SIA “LIELVĀRDES REMTE” piedāvā asenizācijas 
pakalpojumus (kanalizācijas notekūdeņu savākšanu):

Asenizācijas pakalpojums 3.0 m³ 30,00 EUR, t.sk., PVN
Asenizācijas pakalpojums 6.7 m³ 50,00 EUR, t.sk., PVN 

Tālr. 26443529, e-pasts: remte@remte.lv
Jūsu ieguvumi:
•	 Līgums par pakalpojumu
•	 Rēķins t.sk. PVN (samaksāti visi nodokļi)
•	 Kanalizācijas notekūdeņi tiek nogādāti attīrīšanas iekārtās

Esi uzmanīgs, pārvietojoties satiksmē ar elektroskrejriteni!

No šiem 17 ceļu satiksmes 
negadījumiem, kuros iesaistīti 
elektroskrejriteņi, 15 ceļu satik-
smes negadījumi diemžēl ir ar 
cietušajām personām – trīs no 
šīm personām vēl nav sasniegu-
šas 14 gadu vecumu – un tikai 
divi negadījumi ir bez cietuša-
jiem. Lielākā daļa no šiem nega-

dījumiem ir notikuši tieši Rīgas 
reģionā. Sākotnējā informācija lie-
cina, ka visbiežāk šajos negadīju-
mos traumas guvuši elektroskre-
jriteņu vadītāji, pašiem krītot no 
braucamrīka. Tādēļ Valsts policija 
aicina rūpīgi izvērtēt braukšanas 
apstākļus, būt uzmanīgiem, pie-
daloties satiksmē ar elektroskrejri-
teni, un parūpēties par savu drošī-
bu un veselību braukšanas laikā –  
gan par ķiveri, gan par ceļu un 
elkoņu sargiem – lai kritiena gadī-
jumā pasargātu sevi no smagām 
traumām.

Tāpat Valsts policija atgādina 
satiksmes dalībniekiem, kuri kā 
pārvietošanās līdzekli ir izvēlēju-
šies elektroskrejriteni – piedaloties 
satiksmē, ir jāievēro Ceļu satik-
smes noteikumi, kā arī jāatceras 
par savstarpēju cieņu arī uz ceļa.

Elektroskrejriteņa vadītājiem ir 
jāņem vērā, ka ar to drīkst pārvie-
toties pa ietvēm,  veloceļiem,  atse-
višķās vietās pa sabiedriskā trans-

porta joslu, ja tas ir atļauts velosi-
pēdistiem, un arī pa brauktuvi, kur 
atļautais braukšanas ātrums nepār-
sniedz 50 km/h. Ja ar elektroskrej
riteni pārvietojas pa ietvi,  ir jādod 
priekšroka gājējiem un ir jāizvē-
las ātrums, kas nepārsniedz gājēju 
pārvietošanās ātrumu. 

Tāpat elektroskrejriteņu vadītā-
jiem jāatceras šie noteikumi:

•	 elektroskrejritenim ir jābūt 
labā tehniskā stāvokli, aprīkotam 
ar bremzēm, braukšanas laikā   
priekšpusē ir jādeg baltas gaismas 

lukturim, aizmugurē sarkanas krā-
sas lukturim;

•	 ar elektroskrejriteni aizliegts 
vest pasažieri, braukt neturoties un 
pārvadāt kravu, kas apdraud citus;

•	 maksimālais ātrums nedrīkst 
pārsniegt 25 km/h un ar to drīkst 
pārvietoties tikai viens cilvēks 
vecumā no 14 gadiem;

•	 nepilngadīgai personai, lai pār- 
vietotos ar elektroskrejriteni, ir nepie-
ciešamas riteņbraucēja tiesības.

Informāciju sagatavoja 
Valsts policija

Vokālās studijas “Mikauši” bērni  
gūst panākumus attālinātajā konkursā

Solisti no 4-6 gadi:
1.	vieta Anna Tabure, 5 gadi;
2.	vieta Kate Ermanovska, 3 gadi.
Solisti no 7-10 gadi:
1.	vieta Justīne Plote, 9 gadi;
2.	vieta Agnese Dzalbe, 8 gadi;
3.	vieta Emīlija Žukele, 9 gadi;
4.	vieta Katrīna Leščinska, 10 gadi.
Solisti no 11-14 gadi:
1.	vieta Estere Jankovska, 13 gadi.

Veicināšanas balvas un PATEICĪBAS 
par piedalīšanos iegūst:

Elza Farino - Elegantākā Cielaviņa;
Miķelis Dumpis - Staltākā Cielaviņa;

Agate Krūmiņa  - Skanīgākā 
Cielaviņa;

Amanda Jankovska  - Smaidīgākā 
Cielaviņa.

Liels paldies pedagoģei Baibai 
Kleperei par nesavtīgi ieguldīto 
darbu šajā ne būt ne vieglajā laikā, 
kad bērni jāmāca attālināti!

Lepojamies ar savu audzēkņu 
sasniegumiem un Lielvārdes vārda 
daudzināšanu apkaimē! Vēlam veik-
smi turpmākajos konkursos!

Lielvārdes novada 
Kultūras centra kolektīvs “Rembates Cielaviņa” titula ieguvēja Jasmīna Sunne.

Lielvārdes amatiermākslas 
kolektīvu dejotāji, XII Latvijas 
Skolu jaunatnes dziesmu un 
deju svētku dalībnieki, spraigi 
gatavojas digitālajam lielkon-
certam ”Saule vija zelta rotu”. 
Jau 2. jūnijā, Rembates parka 
kalniņā, dalībnieki izdejoja fi-
nāldeju “Svinam sauli” (horeo-
grāfija: Dagmāra Bārbale, Diāna 
Gavare, Dace Adviljone/ mūzi-
kas autors: Mārtiņš Miļevskis).

Lielvārdes dejotāji svin sauli!

nāts, taču COVID-19 apstādināja 
koncertdarbību, bet neapstādināja 
dejotprieku un mīlestību uz deju. 

Paldies komandai, kas gata-
voja dejotājus svētkiem: asisten-

tiem Lindai Zelmanei un Mārim 
Konstantam. Koncertmeistariem 
Inesei Matinovai un Danai Kazaņķei 
un īpašs paldies XII Latvijas Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svēt-

ku virsvadītājai, deju kolektīva 
Pūpolītis mākslinieciskajai vadītā-
jai Ilutai Mistrei par neatlaidību un 
mūžīgo dzirksteļošanu dejā. 

Deja ir mīlestība!

Par pandēmijas laika aktīvo dar-
bību dejotāju vidū liecina mazie 
video lodziņi. Dejotājiem un peda-
gogiem visbiežāk nācies tikties tieši 
šādā formātā, tomēr tas nav bijis 
šķērslis braši tiekties uz dalību XII 
Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētkos –  neskatoties 
uz to, vai nodarbības noritējušas 
Kultūras centra nojumēs ar gumi-
jas zābakiem kājās vai saules staru 
ieskautiem. 

Ceļš uz deju svētkiem bijis ļoti  
grūts trīs gadu garumā, daudz strā-
dāts, daudz dejots, daudz mēģi-


